[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля   2016 г.         № 151

г. Владикавказ

Об уполномоченном органе исполнительной власти
 Республики Северная Осетия-Алания по содействию развитию конкуренции в Республике Северная Осетия-Алания

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 года № 1738-р Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т:
1. Определить Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания уполномоченным органом исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания по содействию развитию конкуренции в Республике Северная Осетия-Алания.
2. Внести в Положение о Министерстве экономического развития  Республики Северная Осетия-Алания, утвержденное постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 3 ноября 2015 года № 242 «Вопросы Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания», изменение, дополнив пункт 8 подпунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1) является уполномоченным органом исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания по содействию развитию конкуренции в Республике Северная Осетия-Алания по:
формированию проекта перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Республике Северная Осетия-Алания с обоснованием их выбора;
подготовке ежегодного доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг в Республике Северная Осетия-Алания;
разработке проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Республике Северная Осетия-Алания;
координации деятельности органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания по выполнению плана мероприятий по содействию развитию конкуренции в Республике Северная Осетия-Алания;
размещению информации о деятельности по содействию развитию конкуренции в Республике Северная Осетия-Алания и соответствующих материалов на официальном сайте Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
рассмотрению обращений субъектов предпринимательской деятельности, потребителей товаров и услуг и общественных организаций, представляющих интересы потребителей, по вопросам состояния и развития конкуренции, относящимся к компетенции Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания;
организации проведения мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг Республики Северная Осетия-Алания.».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
       Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания                                                Т.Тускаев